
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А 3 О В А П И Я , Н А У К И И М О Л О Д Е Ж И

(М И Н О Б Р А 3 О В А Н И Я К Р Ы М А ) 

И Р И К А 3

от L'r-______ 20 /  С-

г. Симферополь

О создании единой базы данных 
талантливых и одаренных детей 
Республики Крым

В соответствии с мероприятием 1.8. основного мероприятия 1 
подпрограммы 1 Государственной программы развития образования в 
Республике Крым на 2016-2018 годы, утвержденной постановление Совета 
министров Республики Крым от 16 мая 2016 года № 204, Единым календарём 
массовых и методических мероприятий Министерства образования, науки и 
молодёжи республики Крым, государственных бюджетных образовательных 
учреждений дополнительного образования Республики Крым с учащимися, 
педагогическими работниками по вопросам воспитания и дополнительного 
образования детей на 2016 год, приказом Министерства образования, науки и 
молодёжи Республики Крым от 15.02.2016 г. № 168 «Об утверждении плана 
реализации программных мероприятий в 2016 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить создание единой базы данных талантливых и одаренных 
детей Республики Крым (далее - База) Государственному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования Республики 
Крым «Малая академия наук «Искатель» (В. В. Члек).

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке структуры и 
содержания единой базы данных талантливых и одаренных детей Республики 
Крым (приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов на создание единой базы данных талантливых 
и одаренных детей Республики Крым (приложение № 2).



4. Государственному бюджетному образовательному учрЬжрению 
дополнительного образования Республики Крым «Малая академий наук 
«Искатель» (В. В. Члек) обеспечить:

4. ]. Комплекс мер по созданию и функционированию Базы;
4.2. Целевое использование бюджетных средств.
5. Государственному казенному учреждению Республики 

«Учреждение централизованного обслуживания Министерства обр 
науки и молодёжи Республики Крым» (Субботин К. Г.) об 
финансирование Г осударственного бюджетного образов 
учреждения дополнительного образования Республики Крым 
академия наук «Искатель» на создание единой базы данных талаь 
одаренных детей Республики Крым, согласно смете расходов на 
единой базы данных талантливых и одаренных детей Республш 
(приложение № 2).

6. Данный приказ разместить на сайте Министерства образование 
молодёжи Республики Крым.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника уп 
дополнительного образования, организации воспитательной работы, 
оздоровления детей Наумову Н. Б.

Крым 
азования, 
еспечить 

Отельного 
«Малая 

1|лйвых и 
со$дание 
си j Крым

науки и

давления 
отдыха и

Ми нисгр Н. Г. Го нчпрова



Приложение 1
к приказу Министерства образования, науки 
и молодежи Республики Крым

2016 г. № А  с /'

СОСТАВ
рабочей группы по разработке структуры и содержания 

единой базы данных талантливых и одаренных детей Республики Крым

НАУМОВА
Наталья Борисовна

ЧЛЕК
Виктория Владимировна

КЕДУК
Ольга Сергеевна

БРОДСКАЯ
Ольга Николаевна

КУЗЬМИНА
Елена Петровна

МИХАЙЛЕВСКАЯ
Инга Леонидовна

-  начальник управления дополнительного 
образования, организации воспитательной работы, 
отдыха и оздоровления детей Министерства 
образования, науки и молодежи Республикй Крым, 
председатель рабочей группы;

-  директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования Республики Крым «Малая академия наук 
«Искатель», заместитель председателя рабочей 
группы;

специалист первой категории управления 
дополнительного образования, организации 
воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей 
Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

-  директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования Республики Крым «.Эколого­
биологический центр»

-  директор 1 Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования Республики Крым «Детский морской 
центр «Бриз»;

-  директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования Республики Крым «Школа искусств»;



ОСОКИНА
Елена Анатольевна

ПАУТОВА
Вера Александровна

ПЕРМЯКОВА
Нина Петровна

РЫБКА
Наталья Сергеевна

-директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования Республики Крым «Центр детско- 
юношеского туризма и краеведения»;

-  заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества»;

- директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования Республики Крым «Международный 
центр театрального искусства «Золотой ключик»;

-  заместитель начальника управления -  заведующий 
отделом дополнительного образования управления 
дополнительного образования, организации 
воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей 
Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым


